
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/SAMC/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 06:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, producción, montaje y desmontaje, gestión y ejecución de
espectáculos y actividades infantiles, promoción, marketing y comercialización del universo-marca “LA
COLLA” d’À PUNT para la SAMC.

Servicio de diseño, producción, montaje y desmontaje, gestión y ejecución de espectáculos y actividadesDescripción 
infantiles, promoción, marketing y comercialización del universo-marca “LA COLLA” d’À PUNT para la SAMC.
Valor estimado del contrato 263.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.500 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
79342000 - Servicios de marketing.
79342200 - Servicios de promoción.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un (1) año desde su formalización o desde la fecha que se
indique en el documento de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio social medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según compromisoExpresión de evaluación 

aportado en el Anexo VIII.

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pn = Pmáx x (1Expresión de evaluación 

–[(%Obaj - %On )/100])

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Evento Cabalgatas Reyes de València, Castelló de la Plana y Alicante

Evento Cabalgatas Reyes de València, Castelló de la Plana y AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FDs%2BgwL34k7v1XUSfLKNkKG7Jb/k%2BMzA%2BgD1tcrNa14lhObAqwsLuhXUTu2P95m2o3kxTjoikcxl6i%2BLorO%2Bs6wkHxpWGDCtgGuZE6lax6gZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 29.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descripción del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Propuesta creativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y PRODUCCIONES ARTISTICAS MAS, S.L.
NIF B97999361
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Real, 38
(46357) El Pontón, Requena España

Contacto

Teléfono +34 662332287
Correo Electrónico contratacion@espectaculosmas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.561,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 31 del pliego de cláusulas administrativas y l os
artículos 44 y 153 de la LCSP, la formalización no podrá efectu arse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

SAMC

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura proposición económica y relativa al criterio
social.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Tramitación Ordinaria, Procedimiento abierto NO sujeto a regulación armonizada y Forma de adjudicación oferta con mayor
puntuación de acuerdo con varios criterios de valoración.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

El día 12/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación relativa a los criterios de
adjudicación ponderables mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1zSxITnymT9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014084226 |  2024-000932513 | Tue, 03 Sep 2024 06:50:31:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167804342864104275214276861398171970724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1zSxITnymT9pbnDwlaUlg%3D%3D

